CRA/SE
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE SERGIPE CRA-SE
CNPJ: 15.615.776/0001-93

Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.380.000,00 1.380.000,00 66.863,01 -1.313.136,99
RECEITA TRIBUTARIA 109.200,00 65.200,00 1.658,46 -63.541,54
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 30.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS FiSICAS 45.000,00 34.000,00 1.658,46 -32.341,54
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS JURIDICAS 34.200,00 21.200,00 0,00 -21.200,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.046.480,00 856.480,00 29.378,55 -827.101,45
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 500.000,00 500.000,00 19.624,28 -480.375,72
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 500.000,00 500.000,00 19.624,28 -480.375,72
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 266.480,00 266.480,00 4.879,98 -261.600,02
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 266.480,00 266.480,00 4.879,98 -261.600,02
ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES 280.000,00 90.000,00 4.874,29 -85.125,71
RECEITA DE SERVICOS 76.000,00 76.000,00 2.032,27 -73.967,73
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 75.000,00 75.000,00 2.032,27 -72.967,73
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
FINANCEIRAS 74.120,00 123.120,00 7.729,14 -115.390,86
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 64.120,00 66.120,00 3.435,16 -62.684,84
ATUALIZACAO MONETARIA 10.000,00 57.000,00 4.293,98 -52.706,02
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 10.000,00 57.000,00 4.293,98 -52.706,02
TRANSFERENCIAS CORRENTES 33.600,00 33.600,00 0,00 -33.600,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 40.600,00 225.600,00 26.064,59 -199.535,41
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CRA/SE

Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

40.600,00

0,00
1.380.000,00
0,00
1.380.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

225.600,00
0,00
1.380.000,00
0,00
1.380.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS ey
26.064,59 -199.535,41

0,00 0,00

66.863,01  -1.313.136,99
11.184,93 11.184,93
78.047,94  -1.301.952,06

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS OPERACIONAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVERSOES FINANCEIRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

INICIAL
1.320.000,00

388.329,05
294.085,84
94.243,21
666.070,95
51.456,00
196.300,00
418.314,95
2.000,00
2.000,00
0,00
10.000,00
253.600,00
253.600,00
60.000,00
0,00

0,00
60.000,00
60.000,00

ATUALIZADA
1.317.000,00

388.329,05
294.085,84
94.243,21
644.670,95
46.456,00
164.100,00
434.114,95
12.000,00
12.000,00
5.400,00
13.000,00
253.600,00
253.600,00
63.000,00
3.000,00
3.000,00
60.000,00
60.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
78.047,94

26.307,61
20.159,10
6.148,51
28.813,13
3.673,00
7.791,71
17.348,42
111,86
111,86
2.500,00
593,88
19.721,46
19.721,46
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

LIQUIDADAS
78.047,94

26.307,61
20.159,10
6.148,51
28.813,13
3.673,00
7.791,71
17.348,42
111,86
111,86
2.500,00
593,88
19.721,46
19.721,46
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PAGAS

82.304,10 1.238.952,06
30.563,77 362.021,44
20.159,10 273.926,74
10.404,67 88.094,70
28.813,13 615.857,82
3.673,00 42.783,00
7.791,71 156.308,29
17.348,42 416.766,53
111,86 11.888,14
111,86 11.888,14
2.500,00 2.900,00
593,88 12.406,12
19.721,46 233.878,54
19.721,46 233.878,54
0,00 63.000,00

0,00 3.000,00

0,00 3.000,00

0,00 60.000,00

0,00 60.000,00
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CRA/SE

Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS ORCAMENTARIAS D?Jfé:?_
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.380.000,00
SUPERAVIT 0,00
TOTAL 1.380.000,00

Aracaju-SE, 30 de novembro de 2022

DOTACAO DESPESAS
ATUALIZADA EMPENHADAS
1.380.000,00 78.047,94
0,00 0,00
1.380.000,00 78.047,94

LIQUIDADAS
78.047,94

0,00
78.047,94

PAGAS
82.304,10

0,00
82.304,10

1.301.952,06
0,00
1.301.952,06

ROSA MARIA MATEUS FEITOSA JORGE LUIZ CABRAL NUNES
CONTADORA PRESIDENTE
CRC/SE04763 CRA-SE 2166-01

450.299.545-20 532.226.105-25

DIEGO DE OLIVEIRA SANTOS
DIRETOR FINANCEIRO
CRA-SE 2396-01
002.521.255-92

Impresso em: 12/12/2022 10:41
;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Raquel Almeida Barbosa
Gerente executiva
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